
QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 201412 CADERNO 3

II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 03 de novembro de 2014. 
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764735

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 56/2014
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Camas 
Fawler motorizada com colchão, para utilização nas unidades 
assistenciais da FHCGV, conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário da abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/11/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131213610000       449052    0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764905

Contrato: 83
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 382 itens de órteses e próteses e 
materiais especializados (OPMEs) utilizados nos procedimentos 
de hemodinâmica em pacientes no sus a fi m de atender as 
necessidades da FHCGV
Valor Total: 342.128,00
Data Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 22/08/2014 a 21/08/2015
Registro de Preços: 36/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PATelefone: 9132575056 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764916

Contrato: 123
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração 
de projetos de instalações e de prevenção de combate a incêndio 
e pânico, compatível com o projeto arquitetônico desta FHCGV
Valor Total: 54.000,00
Data Assinatura: 14/10/2014
Vigência: 14/10/2014 a 13/10/2015
Tomada de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MELLO ARQUITETURA LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, 1370
CEP. 66093-030 - Belém/PAComplemento: apt 201
Telefone: 9130328732 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764918

Contrato: 100
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 995 itens de órteses, próteses e 
materiais especializados (OPMEs) utilizado nos procedimentos de 
radiologia intervencionista em pacientes do sus, a fi m de atender 
as necessidades da FPEHCGV.
Valor Total: 144.500,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015
Registro de Preços: 37/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66064-267 - Belém/PATelefone: 9132575056 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764974

Contrato: 118
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança 
individual para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Instituição, a fi m de suprir as necessidades da 
FHCGV.
Valor Total: 16.949,60
Data Assinatura: 24/10/2014
Vigência: 24/10/2014 a 23/10/2015
Pregão Eletrônico: 19/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Ângelo Caleffi , 210
CEP. 99740-000 - Barão de Cotegipe/RSTelefone: 5435232014 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764983

Contrato: 120
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança 
individual para reposição, abastecimento e distribuição entre os 
serviços da Instituição, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV.
Valor Total: 106.608,63
Data Assinatura: 24/10/2014
Vigência: 24/10/2014 a 23/10/2015
Pregão Eletrônico: 19/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SIMOSEG EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
LTDA-ME.
Endereço: R Assupá, 326
CEP. 03137-050 - São Paulo/SPTelefone: 1129147898 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764999

Contrato: 119
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança 
individual para reposição, abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Instituição, a fi m de suprir as necessidades da 
FHCGV
Valor Total: 17.490,00
Data Assinatura: 24/10/2010
Vigência: 24/10/2014 a 23/10/2015
Pregão Eletrônico: 19/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ABEX COMERCIAL IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
Endereço: R Antônio L Giudice, 1379
CEP. 03454-000 - São Paulo/SPTelefone: 1122251771 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765090

PORTARIA Nº. 669, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WAGNER PINHO DOS SANTOS, 
matrícula nº. 54195648/1, ocupante do cargo de AUX.
ADMINISTRATIVO, para responder pela GT do ALMOXARIFADO 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
no período de 01.11.2014 a 30.11.2014, em substituição a titular 
TATIANE MORAES DE MACEDO, matrícula nº 57198215/1, 
que se encontra de férias ofi ciais no período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 765227

Contrato: 131
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 (um) Tubo de Raio X para o Tomógrafo, 
modelo SOMATOM ESPRIT, marca SIEMENS, pertencente ao 
Serviço de Apoio Diagnóstico Terapêutico (SADT) da FHCGV.
Valor Total: 167.558,57
Data Assinatura: 27/10/2014
Vigência: 27/10/2014 a 26/01/2015
Inexigibilidade: 20/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: SIEMENS LTDA.
Endereço: Avenida Mutinga 3800, 3800
CEP. 05110-902 - São Paulo/SPEmail: silmara.aparecida_oliveira.
ext@siemens.com, gabriela.nakayama@siemens.com
Telefone: 1139083641 Fax: 1139083860 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 764989

Contrato: 2014-69 - Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos 
integrantes da frota permanente desta Secretaria de Estado 
de Assistência Social – SEAS e de suas respectivas unidades 
incluindo o fornecimento de peças e acessórios de reposição, 
originais e genuínas.
Valor Total: 974.524,03
Data Assinatura: 03/11/2014
Vigência: 13/11/2014 a 12/11/2015
Pregão Eletrônico: 24/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
08306137261480000    339030              0101000000          Estadual
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
08242135664450000    339030              0107000000          Estadual
08244135664420000    339030              0107000000          Estadual
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
08306137261480000    339039              0101000000          Estadual
08244135664790000    339039              0107000000          Estadual
08242135664450000    339039              0107000000          Estadual
08244135664420000    339039              0107000000          Estadual
Contratado: SINTONIA COMÉRCIO AUTOMOTIVOS LTDA - EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, 5027
CEP. 66073-160 - Belém/PATelefone: 9132354623 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765028

PORTARIA: 1881/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 4
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS           SOCIÓLOGO/GERENTE        5834376     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664420000    0139002241          339033              200,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as 
despesas com Passagem e Locomoção no município de Xinguara, 
no período de 10 a 13/11/14.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765038

PORTARIA: 1869/2014 
Objetivo: representar o Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa 
Idosa como Palestrante.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/MARIA DE NAZARE DOS SANTOS MACHADO 
(COLABORADORA EVENTUAL ) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 
29/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765040

PORTARIA: 1873/2014 
Objetivo: atender famílias em situação de emergência, visando 
a inclusão social através da inserção no Cadastro Único para 
Programa Sociais do Governo Federal.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3222047/NAZARE DO SOCORRO SILVA CHARCHAR (AUXILIAR 
TÉCNICO/COORDENADOR ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
25/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765129

PORTARIA: 1874/2014 
Objetivo: atender famílias em situação de emergência, visando 
a inclusão social através da inserção no Cadastro Único para 
Programas Sociais do Governo Federal.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
194808/MARIA DE FATIMA RIBEIRO CALDAS (ASSISTENTE 
SOCIAL/GERENTE) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/10/2014 
a 25/10/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


